



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

DA DIVISÃO DE LICITAÇÃO PARA DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Encaminho os autos ref ao Pregão Eletrônico nº 12/2017, para conhecimento dos procedimentos licitatórios e após encaminhar para Homologação

07/02/2018

DO DEPTO ADMINISTRAÇÃO PARA GABINETE DO PREFEITO

Processo formalmente em ordem, subo os autos para homologação.

08/02/2018

Maria Aparecida Dutra Campelo de Oliveira
Diretora do Depto de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N.º 1768/2017
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, SENDO: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO/HOSPITALAR, MOBILIÁRIO E MATERIAIS DIVERSOS

Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº 10.520/02 e conforme ADJUDICAÇÃO da proposta em anexo aos autos, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, conforme segue:

EMPRESA: VS COSTA E CIA LTDA
CNPJ Nº 05.286.960/0001-83

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
01	UN	03	Aparelho de Raio X - Odontológico - Instalação com colunas móveis, com operação analógica, com unidade de comando programável, e com faixa de tensão (Kvp) 01	R\$ 3.850,55	R\$11.551,65	XDENT-X70
02	UN	01	Bomba de Vácuo até 2HP/CV - Com potência de vácuo de 1 HP/550mmHg	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00	EVOXX-EV05
03	UN	03	Ultrassom Odontológico - Com jato de bicarbonato, modo de operação digital, com caneta/transdutor do ultrassom autoclavável	R\$ 1.580,00	R\$4.740,00	ORTUSA BIOSCALE R
07	UN	03	Fotopolimerizador de Resinas - Contendo LED com fio	R\$ 335,55	R\$ 1.006,65	Kondentech LED5
09	UN	03	Amalgamador Odontológico - Com modo de operação digital tipo capsular	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	Kondentech Yg100
35	UN	03	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) - Operada por modo digital, com câmara de esterilização em aço inox, com capacidade mínima de 20 litros	R\$ 2.500,00	R\$7.500,00	Stermax 21ASE
36	UN	02	Oxímetro de Pulso - Tipo portátil, com curva plestimográfica, com 01 sensor de SpO2	R\$ 1.070,00	R\$ 2.140,00	Alfamed Sense 10
40	UN	02	Eletrocardiógrafo - Com Laudo Interpretativo, com 12 canais, com bateria interna, com memória, com tela de LCD, com suporte com rodízios, com software para exame em computador.	R\$ 5.190,00	R\$10.380,00	Bionet Cardicare



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

58	UN	02	Bomba de Vácuo até 2 HP/CV - Com potência/vácuo de 01 HP/ 550 mmHg	R\$ 1.875,55	R\$3.751,10	Evoxx Evo5
VALOR TOTAL					R\$44.439,40	

EMPRESA: A. PAZINATO MARINGÁ - ME
CNPJ Nº 04.352.905/0001-81

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
04	UN	02	Estetoscópio Adulto - Tipo duplo com auscultador em aço inox	R\$ 89,00	R\$ 178,00	Premium
08	ID	09	Mesa de Escritório - Base de madeira em MDF/MDP ou similar, confeccionada em madeira em MDP/MDF, com 01 ou 02 gavetas	R\$ 252,00	R\$ 2.268,00	Vianflex
27	UN	04	Estante - Confeccionada em aço, com no mínimo 06 prateleiras reforçadas, peso mínimo suportado 50 kg	R\$ 129,89	R\$ 519,56	Vegetal
54	UN	02	Central de Nebulização - Com no mínimo 04 saídas simultâneas, com potência mínima de 1/3 de HP, com suporte com rodízios	R\$ 1.349,00	R\$ 2.698,00	Inalamed
66	UN	01	Roteador LAN (Wireless) - Com portas WAN/LAN:1/4, Com no mínimo 02 Antenas, Tipo Wireless IEEE 802.11 b/g/n, frequência 2,4 a 2,4835 GHz, segurança WPA2, Taxa sinal de 300 MBPS (dinâmico) com garantia mínima de 12 meses.	R\$ 169,20	R\$ 169,20	TP-link
67	UN	04	No break (para computador) - Com potência de 1 KVA, Tensão de entrada e saída Bivolt, com alarmes audiovisual, com 01 bateria interna selada, com garantia mínima de 12 meses.	R\$ 482,00	R\$ 1.928,00	Ragtech
VALOR TOTAL					R\$ 7.760,76	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

EMPRESA: HERMES COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO EIRELI EPP
CNPJ Nº 12.215.492/0001-11

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
05	UNID	29	Ar Condicionado - Climatização apenas frio, tipo Split mínimo de 1200 BTU	R\$ 1.250,00	R\$ 36.250,00	Britânia

EMPRESA: AFRS INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA
CNPJ Nº 19.338.456/0001-94

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
06	UN	09	Foco Refletor Ambulatorial - Com iluminação de led e com haste flexível	R\$ 288,99	R\$ 2.600,91	ALFRS
18	UN	10	Mesa de Exames - Confeccionada em aço inox/ferro pintado, com posição de leito móvel, com suporte para papel, com gabinete contendo portas e gavetas	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00	ALFRS
20	UN	07	Escada - Confeccionada em aço inox, com 02 degraus	R\$ 157,00	R\$ 1.099,00	ALFRS
32	UN	11	Longarina - Com assento e encosto estofado, com 05 lugares	R\$ 399,00	R\$ 4.389,00	ALFRS
41	UN	03	Escada com degraus - Confeccionada em aço inox, com 02 degraus	R\$ 165,00	R\$ 495,00	ALFRS
43	UN	07	Mesa de Mayo - Confeccionada em aço inox	R\$ 330,00	R\$ 2.310,00	ALFRS
47	UN	09	Negatoscópio - Confeccionado em aço inox, tipo parede 1 corpo	R\$ 280,00	R\$ 2.520,00	ALFRS
50	UN	11	Biombo - Confeccionado em aço inox, com rodízios e tamanho triplo	R\$ 449,90	R\$ 4.948,90	ALFRS
70	UN	01	Carro maca Simples - Confeccionado em aço inox, com grades laterais, com suporte para soro e colchonete	R\$1.000,00	R\$ 1.000,00	AFRS
VALOR TOTAL					R\$ 28.562,81	

EMPRESA: VIAMAX COMÉRCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
CNPJ Nº 21.589.432/0001-50

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
10	UN	03	Compressor odontológico - Com capacidade mínima de 60 litros, com potência de 2,0 HP	R\$2.440,00	R\$ 7.320,00	Chiaperini



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

EMPRESA: SANDRO VILMAR PIRES ME
CNPJ Nº 09.253.952/0001-91

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
11	UN	13	Computador (Desktop Básico) - Processador no mínimo Intel Core 13 ou AMD A 10, Memória RAM 4 GB, DDR 3, 1600 Mhz, Disco Rígido mínimo de 500 GB, Monitor de 18,5 (1366 x 768), com mouse USB, 800 DPI, 02 Botões, Scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 PRO (64 Bits), Garantia mínima de 12 meses, Teclado USB, ABNT 2, 107 teclas (com fio), Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI, Interfaces de vídeo integrada, Unidade de disco ótico CD/DVD/ROM	R\$1.395,00	R\$18.135,00	Deutel/ Philips
25	UN	02	Computador Portátil (Notebook) - Com disco rígido de no mínimo 500 GB, com processador Intel Core 13 ou AMD A 10, Memória RAM 4GB DDR3,1600MHz, Tela de no mínimo 13,3, com teclado ABNT2, mouse touchpad, Interfaces de rede 10/100/100 e WIFI, Interface USB,HDMI, Display PORT/VGA, SD CARD, com bateria de no mínimo 03 horas, com Webcam, sistema operacional Windoes 7 PRO (64 BITS), com unidade de disco ótico CD/DVD ROM	R\$1.999,00	R\$ 3.998,00	Positivo
64	UN	01	Projetor Multimídia (Datashow)- Com tecnologia LCD, com resolução mínima nativa de 1024 x 768, com entrada de VGA e FULL HD, com luminosidade mínima de 2500 Lúmens, com conectividade entrada/saída RGB 15 pinos e HDMI, com garantia mínima de 12 meses	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	PCTOP
VALOR TOTAL					R\$ 23.933,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

EMPRESA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ Nº 07.897.039/0001-00

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
12	UN	01	Cadeira odontológica Completa (equipo/sugador/refletor) - Com 04 terminais, cabeceira biarticulada, comando no pedal, unidade auxiliar 02 pontas, equipo tipo CART, Refletor Multifocal (mais de uma intensidade), cuba porcelanada/cerâmica, com 02 canetas de alta rotação.	R\$7.750,00	R\$ 7.750,00	Dentemed

EMPRESA: DUOMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 82.387.226/0001-51

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
13	UN	12	Balde a pedal/Lixeira - Confeccionado em aço inox com capacidade de 15 litros	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00	MOR
21	UN	13	Esfigmomanômetro Infantil - Confeccionado em nylon com feixe em velcro	R\$ 64,00	R\$ 832,00	Premium
46	UN	08	Lanterna Clínica - Confeccionada em aço, tipo LED	R\$ 26,00	R\$ 208,00	Missouri
48	UN	10	Esfigmomanômetro Obeso - Confeccionado em nylon, com fechamento com velcro	R\$ 75,00	R\$ 750,00	Premium
53	UN	04	Nebulizador Portátil - Tipo Ultrassônico com 01 saída simultânea	R\$ 175,00	R\$ 700,00	Daru
62	UN	01	Centrífuga Laboratorial - Par tubos – mínimo de 50 amostras, com tecnologia digital programável	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Inbras
69	UN	02	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu) - Com reservatório, confeccionado em silicone	R\$ 155,00	R\$ 310,00	Farmatex
			VALOR TOTAL		R\$ 14.060,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

EMPRESA: JHONATAN BAGATOLI ME
CNPJ Nº 22.992.632/0001-11

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
14	UN	11	Armário - Em aço com dimensões de 1,80 x 0,75 m	R\$ 525,99	R\$ 5.785,89	Lunasa
26	UN	04	DVD - Com controle remoto, portas USB, Reprodução de DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	R\$ 192,78	R\$ 771,12	Mondial
29	UN	01	Arquivo - Confeccionado em madeira MDF/MDP, com 04 gavetas para pasta suspensa com trilho telescópico para deslizamento das gavetas.	R\$ 539,00	R\$ 539,00	Lunasa
34	UN	26	Cadeira - Em aço/ferro pintado, com rodízios, sem braço, com regulagem de altura, assento e encosto estofado em courvin	R\$ 189,87	R\$ 4.936,62	Metalcad
63	UN	01	Tela de Projeção - Tipo tripé, com área visual de no mínimo de 1,80 x 1,80m, em tecido Matte White (branco opaco) com garantia mínima de 120 meses	R\$ 374,98	R\$ 374,98	Telas Tech
65	UN	01	Arquivo - Em aço, com 04 gavetas para pastas suspensas, com deslizamentos das gavetas em trilho telescópico	R\$ 479,00	R\$ 479,00	Lunasa
68	UN	02	Leitos de Código de Barras - Tipo manual, com feixe de luz bidirecional, com fonte de luz laser 650nm, velocidade de leitura 100P/S, interface USB, garantia mínima de 12 meses.	R\$ 214,98	R\$ 429,96	Bematech
71	UN	07	Aquecedor Portátil de Ambiente - Tipo elétrico	R\$ 128,45	R\$ 899,15	Mondial
74	UN	01	Cadeira para obeso - Sem braços, sem rodízios, estofado e assento em courvin, estrutura em aço inox	R\$ 199,88	R\$ 199,88	Metalcad
VALOR TOTAL					R\$ 14.415,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

EMPRESA: TOP CARE PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELLI - ME
CNPJ Nº 27.622.068/0001-69

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
22	UN	12	Estetoscópio Infantil - Com auscultador em aço inox tipo duplo	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	Tenso medical
23	UN	17	Esfigmomanômetro Adulto - Confeccionado em nylon com feixe em velcro	R\$ 79,99	R\$ 1.359,83	Wenzhou
24	UN	16	Estetoscópio Adulto - Com auscultador em aço inox tipo duplo	R\$65,00	R\$ 1.040,00	Tenso medical
42	UN	04	Laringoscópio Adulto - Com 04 laminas de aço inox e fibra óptica	R\$ 898,00	R\$ 3.592,00	MA Arain & Brothers
45	UN	06	Dermatoscópio - Com iluminação de LED e aumento de 10 X	R\$ 899,98	R\$ 5.399,88	Mikatos
52	UN	02	Balança Antropométrica para obesos - Modo de operação digital	R\$1.125,00	R\$ 2.250,00	Micheletti
57	UN	01	Seladora - Com aplicação de grau cirúrgico, tipo manual de mesa, com controle de temperatura analógico	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Agir
72	UN	02	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) - Com reservatório, confeccionado em silicone	R\$ 200,00	R\$ 400,00	Mikatos
75	UN	03	Mesa Ginecológica - Posição de Leito Móvel, confeccionado em madeira com gabinete	R\$1.499,99	R\$ 4.499,97	Caumaq
VALOR TOTAL					R\$ 20.361,68	

EMPRESA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA
CNPJ Nº 92.823.764/0001-03

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
28	UN ID	01	Switch - Contendo 24 portas (+4 SFP), modo de operação gerenciável Layer 3, Tipo Padrão 19", Frente e Verso automático, com garantia mínima de 12 meses.	R\$1.779,99	R\$ 1.779,99	Intelbras



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

EMPRESA: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 11.972.582/0001-94

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
31	UN	04	Televisor - TV de no mínimo 42", conversor digital, tipo LED, com entrada de HDMI. Portas USB, Full HD	R\$ 1.420,00	R\$ 5.680,00	AOC

EMPRESA: MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ Nº 26.499.522/0001-73

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
37	UN	02	Cilindro de Gases medicinais - Em aço, com capacidade mínima de 20 litros, com suporte com rodízios, com válvula, manômetro e fluxômetro	R\$1.050,00	R\$ 2.100,00	Gaswide
38	UN	04	Laringoscópio Infantil - Com 03 lâminas de aço inox e fibra óptica	R\$ 674,00	R\$ 2.696,00	JG moriya
44	UN	07	Otoscópio - Com no mínimo de 05 espelhos reusáveis com bateria recarregável	R\$ 235,00	R\$ 1.645,00	Riester
49	UN	05	Oftalmoscópio - Com bateria recarregável, com no mínimo de 03 aberturas e 40 lentes	R\$1.050,00	R\$ 5.250,00	Riester
51	UN	07	Detector Fetal - Tipo de mesa , com tecnologia digital	R\$ 420,00	R\$ 2.940,00	Sigmed
73	UN	02	Cilindro de Gases Medicinais - Confeccionado em aço, com capacidade mínima de 20 litros, com suporte com rodízios, com válvula, manômetro e fluxômetro.	R\$1.050,00	R\$ 2.100,00	Gaswide
VALOR TOTAL					R\$ 16.731,00	

EMPRESA: DC HERT DESFIBRILADORES E SISTEMAS MEDICOS LTDA
CNPJ Nº 13.676.954/0001-60

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
39	UN	02	DEA – Desfibrilador Externo Automático - Com 01 eletrodo, bateria mínima de 50 choques com tela de ECG	R\$5.270,00	R\$10.540,00	CMOS DRAKE



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ nº 45.279.627/0001-61
site: www.piracaia.sp.gov.br

EMPRESA: ORTONUTRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 11.541.499/0001-60

ITEM	UN	Quant	DESCRIÇÃO	Preço Unit	Valor total	Marca/fab
59	UN	01	Destilador de Agua - Com capacidade de 03 a 05 litros/hora	R\$ 950,00	R\$ 950,00	Cristofoli
60	UN	02	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)- Operada por modo digital, com câmara de esterilização em aço inox, com capacidade mínima de 10 litros	R\$2.314,00	R\$ 4.628,00	Stermax
61	UN	01	Microscópio Laboratorial - Tipo Binocular, ocular 10 X e 16 X, com 04 objetivas, com condensador Koehler, com iluminação de LED	R\$2.245,00	R\$ 2.245,00	Opton
VALOR TOTAL					R\$ 7.823,00	

COND. DE PAGTO: O pagamento será efetuado em 10 (dez) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Ordem de Fornecimento, em conta bancária cuja titularidade seja a do fornecedor, após a apresentação da nota fiscal/fatura.

LOTES FRACASSADOS E DESERTOS:

15	UNID	01	Refrigerador - Capacidade mínima de 350 litros
16	UNID	03	Impressora Laser multifuncional (copiadora, sanner e fax) - Com padrão de cor monocromático, memória de 64 MB, resolução de impressão 600 x 600, resolução digitalização 1200 x 1200, resolução de cópia 600 x 600, velocidade de 18 ppm, com capacidade de 150 páginas/bandeja, com ciclo de 8.000 páginas por mês, fax 33,6 KBPS, Interface USB e REDE, frente e verso automático, com garantia mínima de 12 meses.
17	UNID	02	Carro para material de Limpeza - Confeccionado em polipropileno, com balde espremedor, kit c/MOPs Líquidos e pó, placa de sinalização e pá, com saco de vinil
19	UNID	01	Geladeira para conservação de Vacinas - Com no mínimo de 01 porta , com capacidade mínima de 350 litros
30	UNID	06	Bebedouro/Purificador Refrigerado - De bancada ou de Parede
33	UNID	02	Seladora - Grau cirúrgico, tipo manual de mesa com controle de temperatura digital
55	UNID	01	Mocho - Confeccionado em aço inox, com assento e encosto estofado
56	UNID	02	Destilador de Agua - Com capacidade mínima de 02 litros por hora

Piracaia, 14 de Fevereiro de 2018

Dr. Jose Silvino Cintra
Prefeito Municipal